

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Controller
Marie Ängelid

BARN- OCH
GRUNDSKOLENÄMNDEN
2024-05-15

Användning av statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 2024

Förslag till beslut

1. Barn- och grundskolenämnden beslutar att statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan används i enlighet med tjänsteutlåtande daterat den 19 april 2024.
2. Barn- och grundskolenämnden beslutar att delegera till utbildningschefen att underteckna enskilda beslut till huvudmän om det tillfälliga pengpåslag som kommer betalas ut i samband med ordinarie utbetalning av grundbelopp i juni 2024.

Sammanfattning

Statsbidrag lämnas till kommuner för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan. Kommunen kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående förskolor.

Det sammanlagda anslaget för statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan för år 2024 är 2,8 miljarder kronor. Täby kommuns totala bidragsram uppgår till 18 831 410 kronor.

Täby avser att använda bidragsramen inom två olika delar. Fem procent av bidraget ska användas till att förstärka kompetensen centralt inom avdelningen Stab utbildnings tillsynsenhet och resterande 95 procent ska delas ut som ett tillfälligt pengpåslag under 2024 till alla folkbokförda barn i Täby som är inskrivna i förskolor i Täby kommun per den 1 maj 2024. Förslaget är att pengpåslaget fördelas på heltids- respektive deltidspengen utifrån andelen av den totala heltidspengens grundbelopp för 2024.

Ärendet

Statsbidrag lämnas till kommuner för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan. Kommunerna kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående förskolor. Fristående förskolehuvudmän eller förskolor kan inte söka bidraget.

Bidraget ska användas till en eller flera av följande insatser:

- Sträva efter att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan.
- Bibehålla eller rekrytera personal i förskolan.
- Kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan.

Redovisning av hur statsbidraget har använts ska göras i efterhand i mars 2025 och återbetalningsskyldighet kan bli aktuellt om bidraget inte har använts för rätt ändamål.

Det sammanlagda anslaget för statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan för år 2024 är 2,8 miljarder kronor. För bidragsomgången 2024 tilldelas varje kommun en bidragsram, vilken anger det belopp som kommunen kan rekvirera. Täby kommuns bidragsram uppgår till 18 831 410 kronor.

Täby avser att använda bidraget inom två olika delar. Fem procent av bidraget ska användas till att förstärka kompetensen centralt inom avdelningen Stab utbildnings tillsynsenhet i syfte att stödja, kompetensutveckla och kvalitetssäkra verksamheterna inom ramen för kommunens tillsynsansvar hos de fristående aktörerna och resterande 95 procent ska delas ut som ett tillfälligt pengpåslag under 2024 till alla folkbokförda barn i Täby som är inskrivna i förskolor i Täby kommun per den 1 maj 2024.

Förslaget är att pengpåslaget fördelas på heltids- respektive deltidspengen utifrån andelen av den totala heltidspengens grundbelopp för 2024. Utbetalning av det tillfälliga pengpåslaget görs i juni i enlighet med *Regler för placering, peng och avgift Täby kommun 2024*.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Expedieras

Controller Erik Bruno

Controller Karolina Pihlblad

Processledare Charlotte Bjärkedal

Processledare Martin Olsson

Redovisningsassistent Tanja Kerkez

Systemadministratör Tobias Alvo